事業継続と法環境研究会 2016 年度 第 4 回会合 （議事録）

１．会合概要

(1) 開催日時 2016年 10月 13日(月)  18：30～19：45

(2) 場所 所在地：東京都港区西新橋 2-11-5 TKK西新橋ビル７階

 会場名：シーマ・ラボ・ジャパン株式会社会議室

(3) 今回の議長役：森

(4) 議事録作成者：上田

(5) 今回の幹事：森

(6) 出席者：8名  欠席者：7名

出席メンバー 出席メンバー 出席メンバー

1. 座長 森 健  6. 小山 和博   11. 前田 もろび

2. 副座長 上田悦久  7. 志方 宣之   12. 波多野 肇 X

3. 井上 修一 X  8. 篠原 秀一   13. 高野 和幸 X

4. 及川 学 ☓  9. 杉原 利典 (大阪)  14. 二階堂 洋

5. 小友 修   10. 畠田 孝子 (大阪)  15. 多田 隆志 X

(7) 主要な決定事項

次回項目の分類をする。

(8) 次回開催予定

本年度の目標：「経営者に BCPの法的側面（リスク）を説明するための資料」の作成

第１回 7月 26日（火） 活動計画の策定

第 2回 9月 5日（月） 提出された項目の整理方法

第３回 9月 26日（月） 提出された集計の結果の検討

第４回 10月 13日（木） 新たに提出する整理項目の検討

第５回 11月 7日（月） 困りごと項目を区分に分類

第６回 12月 19日（月）

第 7回 〇月〇日未定

第８回 〇月〇日未定

 (9) 配付資料

「法的困りごと」区分イメージ

２．議事内容

(1) 討議概要

 困りごとの区分を以下の通り合意。

(2) 宿題

 無し。

３．次回の討議 （11/7）

(1) 合意した分類項目にすべての困りごとを分類する。

４．その他

以上